REQUERIMENTO Nº 264

25 de junho de 2.007

MÁRCIO APARECIDO MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO DR-7 QUANTO A POSSIBILIDADE
DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REPARAÇÃO EM TRECHO DO
ACOSTAMENTO DA RODOVIA MANILLO GOBI

Fomos procurados por munícipes que nos informaram o

acostamento da Rodovia Manillo Gobi, trecho compreendido entre Assis e o Residencial Resende,
encontra-se bastante danificado, necessitando com urgência de reparos.

Ressaltam esses munícipes que existem mais de cem chácaras

nessas redondezas, e as pessoas ali residentes utilizam essa rodovia, principalmente com bicicletas,
e o estado precário em que se encontra referido acostamento está acarretando sérios riscos de
acidentes.

Informam, ainda, que já houve acidente com vítima fatal

(ciclista) e outros acidentes mais leves.

Diante do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o Plenário

e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Dr. Jorge Masataka Mori, DD. Diretor
Regional do DR-7, solicitando que Vossa Senhoria, responda a esta Casa de Leis, as seguintes
questões:

a)- Existe a possibilidade de ser executado o serviço de

reparação no acostamento da Rodovia Manillo Gobi,
trecho compreendido entre Assis e o Residencial
Resende?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?
c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de junho de 2.007.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário
                           Vereador – DEM

SK/sk